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Informacja prasowa 

75. Atego z okazji 75. urodzin: Przekazanie samochodów 
ciężarowych z osprzętem do THW w całych Niemczech. 
 

 

• Mercedes-Benz Atego jest pojazdem bazowym ponad 100 nowych samochodów 

ciężarowych dla Niemieckiej Federalnej Agencji Pomocy Technicznej (THW) 

• BINZ Automotive GmbH produkuje indywidualne zabudowy 

• Nowe samochody ciężarowe z osprzętem mogą wesprzeć działania takie 

jak zwalczenie skutków powodzi, pożarów lub trzęsień ziemi 

 

 

Leinfelden-Echterdingen/Plauen - Niemiecka Federalna Agencja Pomocy Technicznej 

(THW) otrzymała niedawno 75. ciężarówkę z osprzętem, bazującą na Mercedesie-Benz  

Atego - z okazji 75-lecia Federalnej Agencji Pomocy Technicznej. Jubileuszowy pojazd trafił do 

lokalnego stowarzyszenia Amberg. 

 

W ramach zamówienia firma BINZ Automotive GmbH dostarczy 120 identycznych 

pojazdów z zabudowami specjalnymi, w razie potrzeby THW może zamówić do 60 

dodatkowych pojazdów. Samochody ciężarowe z wyposażeniem to główne pojazdy ratownicze 

dla zespołów ratunkowych THW i dlatego są wyposażone w napęd na wszystkie koła, dużą 

ładowność i dużą przestrzeń magazynową na materiały. 

 

W ścisłej współpracy Daimler Truck i BINZ opracowano dla THW kompletny pojazd, łączący  

w sobie wysoką ładowność, nowoczesne pomieszczenia dla załogi i wszechstronność 

taktyczną. Ciężarówka z wyposażeniem Atego stanowi zatem ważny element wzmacniający 

zdolność operacyjną organizacji zajmującej się usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. 

 

Mercedes-Benz Atego: niezawodny pojazd bazowy  

 

Nowe ciężarówki z wyposażeniem bazują na modelu Mercedes-Benz Atego 1530 AF 4×4. 

Podwozie wyposażono w 6-cylindrowy silnik wysokoprężny o mocy 220 kW (299 KM). Dzięki 

napędowi na wszystkie koła, blokadom mechanizmów różnicowych i możliwości brodzenia do 

800 milimetrów samochód ten może być również wykorzystywany w trudnym terenie. 

Dopuszczalna masa całkowita tego auta wynosi 16 ton, a ładowność ponad 3,6 tony, 

rozłożona na przednią oś z pojedynczymi oponami i tylną oś z podwójnymi oponami. Aby 

zapewnić dodatkową autonomię lub umożliwić ewakuację, zainstalowano hydrauliczną 
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wciągarkę linową o sile naciągu 50 kN. Zmiana kierunku podwaja siłę naciągu do tyłu do 100 

kN, jednocześnie zmniejszając długość liny o połowę do 25 metrów. 

 

Zabudowa firmy BINZ: Przestronne wnętrze dla zespołu i techniki  

 

Firma BINZ od ponad 85 lat zajmuje się budową pojazdów specjalnych. Jako jedno  

z wiodących przedsiębiorstw w branży firma BINZ opracowuje wysoce indywidualne pojazdy 

dla służb ratowniczych, straży pożarnej, policji i mobilnej jednostki techniki medycznej. 

Koncepcje zabudowy są opracowywane w ścisłym porozumieniu z klientem  

i realizowane indywidualnie i dokładnie zgodnie z uzgodnieniami. Dotyczy to również 

nowych samochodów ciężarowych firmy THW, produkowanych przez firmę BINZ  

w Plauen. 

 

Aluminiowa konstrukcja nadwozia zapewnia wytrzymałość i zabezpieczenie 

antykorozyjne podczas wymagających operacji ratowniczych. Konstrukcja profili  

z aluminium zapewnia zmniejszoną masę własną i wysoką ładowność 16-tonowego 

samochodu ciężarowego. Zabudowa wyposażona jest w liczne, dopasowane do potrzeb 

schowki na wyposażenie załogi. 

 

W ramach zlecenia THW, po raz pierwszy w największej jak dotąd wersji, zainstalowano tzw. 

kabinę doka, jako oddzielną kabinę grupową – załogową za krótką dzienną kabiną kierowcy. 

Oferuje ona siedem miejsc siedzących w odległości siedemdziesięciu centymetrów od 

przeciwległego siedzenia. Oznacza to większy komfort i więcej miejsca na nogi podczas 

dłuższych jazd oraz w odzieży roboczej. Gniazda USB na siedzeniach kanapowych, uchwyty, 

trzypunktowe pasy bezpieczeństwa oraz uchwyty na hełm i radiotelefony przy wszystkich 

siedzeniach zapewniają nowoczesne standardy w kabinie. Komunikacja między kabiną 

kierowcy a przedziałem załogi odbywa się za pomocą tunelu łączącego. 

 

Większa gotowość operacyjna  

 

Jako główny pojazd ratunkowy ekip ratowniczych THW, nowy Atego został zaprojektowany do 

wielu potencjalnych scenariuszy działań w obronie cywilnej. W Niemczech i za granicą można 

walczyć ze szkodami budowlanymi, zawaleniem się mostów, powodziami, pożarami czy 

trzęsieniami ziemi. Oprócz bogatego wyposażenia do obróbki drewna, metalu i skał, na 

pokładzie znajdują się przenośny agregat prądotwórczy oraz rozbudowane systemy pomp  

i węży. Systemy bezpieczeństwa, urządzenia podtrzymujące, materiały do transportu karetką 

oraz osobisty sprzęt ochronny dla ratowników też mają swoje stałe i bezpieczne miejsce  

w zabudowie BINZ. Dzięki temu ekipa ratunkowa, będąca częścią THW w każdym lokalnym 

stowarzyszeniu, może dostarczyć sprzęt, energię elektryczną i oświetlenie na miejsce 

zdarzenia, zabezpieczając najlepsze możliwe wsparcie. Dzięki pojazdom Atego przeszkoleni 

ratownicy mogą podnosić duże ładunki, zapewniać dostęp do miejsc akcji, zabezpieczać domy 

zagrożone zawaleniem lub ratować ludzi w czasie powodzi – krótko mówiąc: mogą lepiej 

wypełniać swoje techniczne i logistyczne zadania w zakresie ochrony cywilnej. 
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Osoba kontaktowa: 

Anna Skarpetowska, 698 697 508, anna_maria.skarpetowska@daimlertruck.com  
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